МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЧАИНСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»
СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]00.00.2024                                        с.Чаинск                                                   № 00

	О внесении изменений в решение Совета Чаинского сельского поселения от 28.10.2021 года № 36 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области»

	В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области»

Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Чаинского сельского поселения от 28.10.2021 года № 36 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области» (в редакции от 30.05.2023 № 25) следующие изменения
в Положении о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области»:
1.1. пункт 1.10 дополнить абзацами следующего содержания:
«Гражданин, не осуществляющий предпринимательской деятельности, являющийся контролируемым лицом, информируется о совершаемых должностными лицами, уполномоченными осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, действиях и принимаемых решениях путем направления ему документов на бумажном носителе в случае направления им в адрес Администрации поселения уведомления о необходимости получения документов на бумажном носителе либо отсутствия у Администрации поселения сведений об адресе электронной почты контролируемого лица и возможности направить ему документы в электронном виде через единый портал государственных и муниципальных услуг (в случае, если лицо не имеет учетной записи в единой системе идентификации и аутентификации либо если оно не завершило прохождение процедуры регистрации в единой системе идентификации и аутентификации. Указанный гражданин вправе направлять Администрации поселения документы на бумажном носителе.
До 31 декабря 2025 года информирование контролируемого лица о совершаемых должностными лицами, уполномоченными осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, действиях и принимаемых решениях, направление документов и сведений контролируемому лицу Администрацией поселения могут осуществляться в том числе на бумажном носителе с использованием почтовой связи в случае невозможности информирования контролируемого лица в электронной форме либо по запросу контролируемого лица. Контрольный орган в срок, не превышающий десяти рабочих дней со дня поступления такого запроса, направляет контролируемому лицу указанные документы и (или) сведения.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета
Чаинского сельского поселения	                                           С.Ю. Трушляков

Глава Чаинского
сельского поселения                                                               В.Н. Аникин